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Kriterierna för stöd 

Riksförbundet Sveriges Frivilligcentraler anser att kriterierna för stöd från Allmänna arvsfonden som lyfts fram i 

betänkandet är rimliga. Det nya demokrativillkoret som tillkommer om att inte främja, uppmana eller försvara 

terrorism eller i övrigt inte respekterar mänskliga rättigheter är villkor som Riksförbundet Sveriges Frivilligcentraler 

ställer sig bakom. Det är även positivt att stöd ska också få lämnas till anläggningar, lokaler och utrustning, om de ska 

användas för verksamhet som uppfyller de angivna kriterierna. 

 

Förutom det lagstadgade kravet på att en verksamhet ska vara nyskapande och utvecklande tillämpar 

Arvsfondsdelegationen bl.a. två kriterier som avser målgruppens delaktighet i den verksamhet för vilken stödet söks 

och verksamhetens möjlighet att överleva efter det att stödet från Allmänna arvsfonden har upphört. Detta är något 

som Riksförbundet Sveriges Frivilligcentraler välkomnar. Ett stöd som mer är ett verksamhetsstöd och 

organisationsstöd istället för ett projektstöd ger ett mer långsiktigt och hållbart stöd. Vi anser även att den tioåriga 

förbindelsen att bedriva verksamhet ska fortsätta för lokalstöd i fråga om stöd som har beviljats för lokaler eller 

anläggningar som ägs av sökanden också är förslag som är positivt. Att även elektronisk underskrift godkänns i 

ansökningar till Allmänna arvsfonden är också något som skulle underlätta arbetet med ansökningar.  

Riksförbundet Sveriges Frivilligcentraler vill även lyfta fram problematiken med att kriterierna för Allmänna 

arvsfonden är för målgruppsstyrda. Det utförs ett viktigt arbete mot till exempel ofrivillig ensamhet på 

frivilligcentraler eller av volontärer som är förmedlade via frivilligcentraler. Men detta arbete beviljas inte stöd utifrån 

allmänna arvsfondens regler på grund av det målgruppsstyrda regelverket. Styrkan i och det unika med 

frivilligcentraler är att de inte riktar sig mot en specifik målgrupp men det är en omständighet som omöjliggör ett stöd 

från Allmänna arvsfonden. Att se över problematiken rörande de målgruppsstyrda kriterierna för allmänna arvsfonden 

borde varit med som en av parametrarna i utredningsarbetet.  
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